

N:o 65.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 Maj 1882, kl. 8 e. m.

Memorial, med förslag till sammanjemkning i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Kongl. Maj:ts proposition angående de Kongl. teatrarne.

(2:dra U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t uti en den 31 sistlidne Mars aflåten proposition (N:o 40) äskat Riksdagens medgifvande dertill, att de Kongl. teatrarnes verksamhet måtte jemväl efter utgången af det den 30 nästkommande Juni tilländagående spelåret och intill dess, efter slutligt afgörande af frågan om teatrarnes framtida ställning, tillämpning deraf kunde komma att inträda, fortgå efter hufvudsakligen enahanda plan som hittills, med rätt för Kongl. Maj:t att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta de utgifter för teatrarnes förvaltning, hvartill det ordinarie statsanslaget och teatrarnes öfriga inkomster kunde komma att ej lemna tillgång, hade i afgifvet utlåtande (N:o 53) Stats-Utskottet hemställt, att Riksdagen — jemte förklarande det Riksdagen icke nu ville yttra sig beträffande den plan, enligt hvilken de Kongl. teatrarnes verksamhet skulle komma att tills vidare fortgå, samt under anhållan det Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag till definitivt ordnande af frågan om teatrarnes framtida ställning och verksamhet på ett eller flera af ofvan (i utlåtandet) antydda eller annat lämpligt sätt, hvarigenom statsverket blefve befriadt från obestämda utgifter för denna institution — måtte medgifva Kongl. Maj:t rätt att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta intill 40,000 kronor de utgifter för teatrarnes

Bih. till Riksd. Prot. 1882. 4 Saml. 1 Afd. 45 Häft.

förvaltning under nästkommande spelår, hvartill det ordinarie teateranslaget och teatrarne's öfriga inkomster möjligen icke komme att lemna tillgång.

Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första Kammaren, med ogillande af Utskottets motivering, bifallit Utskottets ofvan berörda hemställan, dock, med uteslutande af orden: "på ett eller flera af ofvan antydda eller annat lämpligt sätt, hvarigenom statsverket blefve befriadt från obestämda utgifter för denna institution"; hvaremot Andra Kammaren bifallit Utskottets hemställan oförändrad. Vid sådant förhållande har det ålegat Utskottet att tillse, huruvida Kamrarnes ifrågasvarande skiljaktiga beslut skulle kunna med hvarandra sammanjemkas; och får Utskottet, som funnit nedanstående förslag närmast motsvara hvad en sammanjemkning i detta hänseende torde böra innebära, föreslå,

att Riksdagens beslut i förevarande fråga må på följande sätt affattas:

"att Riksdagen — jemte förklarande det Riksdagen icke nu vill yttra sig beträffande den plan, enligt hvilken de Kongl. teatrarne's verksamhet skulle komma att tills vidare fortgå, samt under anhållan det Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag till definitivt ordnande af frågan om teatrarne's framtida ställning och verksamhet på ett sådant sätt att, huru än i sammanhang härmed kan varda bestämdt om bibehållandet och användningen af de Kongl. teaterbyggnaderna till nuvarande eller andra ändamål, den sceniska verksamheten och förvaltningen icke kommer att handhafvas omedelbart af staten, utan från och med nästa spelårs slut staten fullständigt befrias från obestämda utgifter för sagde institution — må medgifva Kongl. Maj:t rätt att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta intill 40,000 kronor de utgifter för teatrarne's förvaltning under nästkommande spelår, hvartill det ordinarie teateranslaget och teatrarne's öfriga inkomster möjligen icke komma att lemna tillgång."

Stockholm den 13 Maj 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

EMIL KEY.

Reservation:

af Herrar Grefve *G. Sparre*, *R. Montgomery Cederhielm*, *L. M. Nordenfelt*, *H. R. Törnebladh*, Grefve *C. Beck-Friis*, *O. Evers*, *J. Widén*, Friherre *H. M. Palmstierna*, *C. E. Laurell*, *G. F. Burman*, *J. E. Gavelius* och *G. H. Stråle*, hvilka ansågo Utskottets hemställan böra affattas sålunda:

“att Riksdagens beslut i förevarande fråga må på följande sätt affattas:

“att Riksdagen — jemte förklarande det Riksdagen icke nu vill yttra sig beträffande den plan, enligt hvilken de Kongl. teatrarne verksamhet skulle komma att tills vidare fortgå, samt under anhållan det Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag till definitivt ordnande af frågan om teatrarne framtida ställning och verksamhet på ett sådant sätt, att statsverket derigenom från och med nästa spelårs slut blefve fullständigt befriadt från obestämda utgifter för denna institution — må medgifva Kongl. Maj:t rätt att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta intill 40,000 kronor de utgifter för teatrarne förvaltning under nästkommande spelår, hvartill det ordinarie teateranslaget och teatrarne öfriga inkomster möjligen icke komma att lemna tillgång.“
